
    
Obec Smidary 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení ZD 

stránka 1 | 3 

  

 

OBEC SMIDARY 
Náměstí Prof. Babáka 106, 503 53 Smidary 

IČ: 002 69 549 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

k podlimitní veřejné zakázce v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 
 
 

SMIDARY OBYTNÝ SOUBOR RD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
Obec Smidary 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení ZD 

stránka 2 | 3 

  

 

Vážení dodavatelé, 

na základě písemné žádosti dodavatele Vám zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„SMIDARY OBYTNÝ SOUBOR RD“. 

 
 
Dotaz č. 1 dodavatele učiněný prostřednictvím profilu zadavatele: 
Kdy je předpoklad vydání SP (NPM) a jak je koordinace s elektro - ČEZ? 
 
Odpověď č. 1: 
Vydáni STP je plánováno do konce roku 2024 s nabytím právní moci. S ohledem na předpoklad předaní staveniště v 
březnu 2025 je rezerva pro případné průtahy dostatečná. Koordinace s ČEZ probíhá na úrovni projektové přípravy i 
stavební realizace. Investorem NN vedení bude ČEZ Distribuce. 
 
 
Dotaz č. 2 dodavatele učiněný prostřednictvím e-mailu: 
Dobrý den, 
dovoluji si Vás tímto způsobem požádat o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „SMIDARY 
OBYTNÝ SOUBOR RD“, zadavatel OBEC SMIDARY. 
 
1) Rozumíme správně, že v seznamu poddodavatelů, který bude součástí žádosti o účast, mají být v této fázi 
zadávacího řízení uvedeni pouze poddodavatelé, pomocí kterých účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci? 
 
2) V závazném vzoru smlouvy o dílo je v odst. 19.12 mj. uvedeno: 

 příloha č. 3: harmonogram postupu prací (bude přiložen až po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem – po 
předání staveniště; v nabídce se ke smlouvě nepředkládá) 

 příloha č. 4: platební kalendář (bude přiložen až po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem – po předání 
staveniště; v nabídce se ke smlouvě nepředkládá) 
 
V Dokumentaci ke zpracování žádosti o účast v zadávacím řízení a zadávací dokumentaci je ale v odst. 9.1. uveden 
harmonogram výstavby spolu s plánem organizace mezi kritérii hodnocení. 
Žádáme tedy zadavatele o potvrzení, v jaké fázi má být harmonogram předkládán, popř. v jaké formě.  
 
3) V závazném vzoru smlouvy o dílo je v odst. 9.6. uvedeno:  
Objednatel si v zadávacích podmínkách veřejné zakázky vyhradil požadavek, aby významné činnosti při plnění smlouvy 
byly plněny přímo vybraným dodavatelem (zhotovitelem). Za významné činnosti při plnění této smlouvy, které 
zhotovitel není oprávněn zadat a plnit prostřednictvím poddodavatelů, určil objednatel 
- práce spojené s výstavbou kanalizačních řadů a vodovodních řadů, a 
- dohled nad stavbou autorizovanými osobami, tj. hlavním stavbyvedoucím a stavbyvedoucím. 
Ostatní stavební práce a související dodávky a služby mohou být plněny prostřednictvím poddodavatelů. 
 
V Dokumentaci ke zpracování žádosti o účast v zadávacím řízení a zadávací dokumentaci však tento požadavek uveden 
není. Pro jistotu se tedy ptáme, zda zadavatel trvá na těchto významných činnostech, které zhotovitel není oprávněn 
zadat a plnit prostřednictvím poddodavatelů. 
 
Odpověď č. 2: 
add 1) Ano, v této fázi (žádost o účast) budou uvedeni pouze poddodavatelé, kterými účastník prokazuje kvalifikaci 
 
add 2) Zadavatel se tímto omlouvá za pochybení. Součástí žádosti o účast bude i Harmonogram postupu prací, jako 
hodnotící kritérium (termín vlastní realizace). Platební kalendář bude přiložen až ke Smlouvě s vybraným 
dodavatelem. 
 



    
Obec Smidary 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení ZD 

stránka 3 | 3 

  

add 3) Zadavatel se tímto omlouvá za pochybení. Článek 9.6. ze Smlouvy o dílo se ruší. Platí podmínky zadávací 
dokumentace. Zadavatel poskytne upravený vzor Smlouvy o dílo na Profilu zadavatele. 
 
 
 
Dodavatelé toto vysvětlení zohlední ve svých nabídkách. 
 
 
 
 
 
 
 
Pardubice, dne 30. 10. 2024 

 
 
 

 
_____________________________ 

Ing. Václav Javůrek 
pověřený administrátor VZ 


		2024-10-30T17:27:18+0100
	Ing. Václav Javůrek




